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NDA ICHKI ISHLAR ORGANI XODIMLARI KASB ETIKASINI 

RIVOJLANTIRISH ASOOSIDA VATANPARVARLIKNI TARBIYALASH TIZIMI 
 

 
 

THE SYSTEM OF PATRIOTIC EDUCATION BASED ON THE DEVELOPMENT OF 
PROFESSIONAL ETHICS OF INTERNAL AFFAIRS OFFICERS IN NEW UZBEKISTAN 

 
Nishonov Mirjalol Adxamjonovich 

loyati 
b kili 

M.A.Nishono v chki  ishl ar org ani xodimlari kasb etikasini rivojlantirish asoosida vatanparvarlikni tarbiyal ash tizimi  

 
Annotatsiya 

Maqolada ichki ishlar organi xodimlari kasb etikasini rivojlantirishning nazariy asoslari, ichki ishlar organi 
xodimlari kasb etikasini rivojlantirishning ijtimoiy-falsafiy jihatlari, ichki ishlar organi xodimlari kasb etikasini rivojlantirish 

r organi xodimlari kasb etikasini rivojlantirish 
asoosida vatanparvarlikni tarbiyalash tizimi tahlil qilingan. 

 

-
 

 
Abstract 

This article explores the theoretical foundations for the development of professional ethics among internal affairs 
officers, the socio-philosophical aspects of this development, and the prospects for enhancing professional ethics within 
this field. Additionally, it analyzes the system of patriotic education based on the development of professional ethics 
among internal affairs officers in New Uzbekistan. 

 
Kalit 

va zamonaviylik,  qiyosiy tahlil, analiz va sintez, tizimli va funksional, kasb etikasi, vatanparvarlik. 

 
Key words: internal affairs officers, national and universal values, social laws, traditionalism and modernity, 

comparative analysis, analysis and synthesis, systemic and functional, professional ethics, patriotism. 

KIRISH 
Ichki ishlar idoralarining xodimlari z tabiatiga k

olish, oilaviy janjallarni ijobiy hal etish, voyaga yetmagan bolalar bilan ishlash, jamiyatga zarar 
yetkazuvchi boshqa har qanday zararkunandalar bilan tarbiyaviy ishlarni olib borish ichki ishlar 
xodimlari kundalik ish faoliyatining ajralmas qismi hisoblanadi. Ichki ishlar idoralari xodimlarining 

-odatlari, xizmat xususiyatlari, normativ hujjatlar va jamoatchilik fikri ular kasb 
axloqining asosiy manbalari b lib xizmat qiladi. Ichki ishlar idoralari xodimlarining kasb axloqi 
quyidagi vazifalarni bajaradi: 

1. Ichki ishlar idoralari xodimlarining kasb axloqi ularning z xizmat vazifalarini 
muvaffaqiyatli bajarishlariga k maklashadi. 

2. Kasb axloqi ichki ishlar idoralari xodimlarini axloqiy jihatdan tarbiyalab, ularda shijoat, 
jasurlik, adolat va intizomlilik kabi fazilatlarini shakllantiradi. Ushbu axloqiy xislatlar esa xizmat 
vazifasini bajarish, jinoyatchilikka qarshi kurash, jamoat tartibini saqlash uchun zarur axloqiy vosita 
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hisoblanadi. 
3. Ichki ishlar idoralari xodimlarining kasb axloqi ichki ishlar idoralarining manfaatlarini 

 
4. Huquqiy demokratik davlatni bunyod etish ichki ishlar idoralaridan jamoatchilik bilan 

doimiy hamkorlik qilishni taqozo etadi. Ichki ishlar idoralari xodimlari z burchlarini bajarishlari 
uchun doimo xalqqa tayanishlari zarur, xalqning q llab-quvvatlashisiz hech qachon 
jinoyatchilikning payini qirqish mumkin emas. 

5. Ichki ishlar idoralari xodimlarining kasb axloqi ularning xizmat qiyinchiliklari tufayli kasb 
tanazzuliga uchrashlarining oldini olishga xizmat qiladi. 

Vatanga muhabbat siyosiy mafkura emas, balki barkamol axloq va ye
Shunga k ra, vatanparvarlik tushunchasi tarkibiga kirgan barcha fazilatlar axloqiy qadriyatlar 
tizimiga ham kiradi. Shu sababli vatanparvarlik z mohiyati jihatidan biror hududga, mamlakatga 
b lgan oddiy hurmatdan chuqurroqdir. Vatanga b jasiga 
ko tarilib, inson faoliyatiga maqsad va y nalish berishi - vatanparvarlikdir. Vatanparvarlik ayrim 
shaxslarning faoliyatida ham k rinadi. Biroq bunday faoliyat ijtimoiylashib, k pchilikka xos b lgan 

naviyat darajasiga k tarilgandagina taraqqiyotning muhim omiliga aylanadi. Vatanparvarlik - bir 
ijtimoiy, etnik guruhga mansub b lgan kishilarning z tarixi, tili, madaniyati, urf-odatlarini, milliy 
obr si, qadr-qimmatini bilishi, hurmat qilishi, ularga tayanishi, boshqa xalqlarning ham obr -
e , manfaatlarini hurmat qila bil  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Kasbiy etikani rivojlantirish masalalari J.Anderson, S.Anisimov, G.Belov, M.Veber, I.Ilin, 

V.Konev tomonidan tadqiq etilgan. Jamiyatda madaniyatning yoshl
oid jihatlari A.Beyli, I. Gerder, E. Orlova, M.Xomyake  ilmiy izlanishlarida alohida muammo sifatida 
olib qaralgan. zbekistonda kasbiy etikani rivojlantirishning nazariy-metodologik jihatdan ilmiy 

rgangan faylasuflar qatoriga S.Agzamxodjayeva, J.Tulenov, I.Imomnazarov, I.Jabborov, 
Y.Jumaboyev, E.Yusupov, S.Shermuxammedov, X.Shayxova, Mahmud Sattor, A.Jalolov, 
S.Otamuratov, A.Sharipov, J.Yaxshilikov, N.Muxammadiyev, A.Erkayev, O.G
I.Arzimatova, D.Normatovalarni kiritish mumkin. Shuningdek, kasbiy madaniyatni rivojlantirishning 
ijtimoiy- zova, Q.Nazarov, 
A.Sharipov, H.Salomova, Z.Qodirova, A.Huseynova, M.Voxidova, L.Gadoyeva, Z.Axmedova ilmiy 
ishlarida tahlil etilgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
lmaydi. Shu 

oniyatlarini cheklash y li 
bilan uning Vatan haqida
kuchaytiradigan kuch ziyolilar ekanligini yaxshi tushungan ajnabiy bosqinchilar dastavval millatni 

um qilishga harakat qilgan va butun. 
Jumladan, Q.Nazarov vatanparvarlikni umumbashariy tushuncha sifatida talqin etadi va uni 

paydo b lib, tashqi muhit va davrl etib kelgan ijtimoiy-ruhiy 
har bir insonning butun umri davomida shakllanib, kengayib va takomillashib boradi. 

on 
ekanini anglaydi, Ona zamin Quyosh sistemasida inson uchun yagona Vatan ekanini bilib oladi. 
Shu zaminni asrab-avaylash lozimligini tushunadi. Bunday tasavvurga asoslangan vatanparvarlik 

 
zbekiston vatanparva llaydi. 

zbekiston vatanparvarligi  zbkistonni yagonga Vatan sifatida bilish va sevish, uning 
manfaatlarini himoya qilishga tayyorlik, zbekiston tarixini, madaniy merosini hurmat qilish, unga 
qiziqish, istiqlolga sadoqat, zbekistonning kelajagi buyukligiga ishonch, respublika manfaatlarini 
shaxsiy, guruhiy, mahalliy, hududiy manfaatlardan ustunligini anglash va namoyon qilish 

 
idlash zarurki, vatanparvarlik xorijiy ilmiy manbalarda patriotizm (yunon. 

patriotes  - V b 
unga sadoqat sifatida q llaniladi. Biroq, patriotizm k pincha Vatan dushmanlariga qarshi 



 

-mafkuraviy qurol, xalq milliy zligining asosi hamda z Vatanining tarixi, madaniyati, 
qadriyatiga b lgan muhabbat sifatida talqin etiladi.  

Aslida esa, patriotizmga nisbatan vatanparvarlikning mazmun jihatdan qamrovi ancha keng 
- u insonparvarlikning nisbatan muayyanlashgan shakli. U, nafaqat z vatandoshlari erkini asrash 
uchun kurash, balki inson ozodligi y lidagi xatti- - 
inson himoyasi, millat himoyasi. Lekin bu himoya, yuqorida aytganimizdek, faqat jang maydonida 
emas, balki barcha sohalarda ham namoyon b , vatanparvarlik, vatanni 

ashqari, uning qadr-qimmatini, mustaqilligini himoya qila bilishdir. Vatanparvarlikning 
zga tashlanadi. Shu 

- naviyat hisoblanadi. 
Vatanparvarlik ijtimoiy hodisa sifatida ham talqin qilgan. Bu borada E.Qalqanovning 

izlanishlarini alohida k rsatish mumkin. Uning fikriga k ra, vatanparvarlik ijtimoiy ong 
formalarining atributiv xususiyati b lib, u jamiyatning korrelyatsion-funksional qonunlar tizimida 
muhim rin tutadi. Chunonchi, vatanparvarlik ijtimoiy ong formalarining atributiv xususiyati sifatida 

 ona-yurt va z xalqini 
nsonlarga - ruhiy hodisa sifatida berilgan . Shuningdek, tadqiqotchi 

tida talqin etadi. 
Tadqiqotchi E.Qalqanov vatanparvarlik kishining muayyan xalqlar va hududga yaqinlikni his 

etishi, z- zini anglashi va ona-yurt, xalqiga vafodorlikning shakllanishi, ularning q ildizini esa 
sadoqat tashkil etishi, sadoqat vatanparvarlikning mavjudlik sharti ekanini aytadi.Chunonchi, 
vatanparvarlik va baynalminallik inson qalbida ona-yurt, xalqiga xos sadoqatning aynan va bir-
biridan farq qiluvchi va bir-birlarini taqozo qiluvchi ikki qarama-qarshi tomonlari ekanliklari, 
shuningdek, vatanparvarlikning falsafiy va tarixiy ongga ham xos

 muayyan geografik hududda, muayyan 
jamoa  elat, millat doirasida kishilar ruhiyatida yuzaga keladigan jamiyatning barcha sohalari bilan 

enetik, tabiiy-huquqiy, axloqiy, iqtisodiy va siyosiy, imonlilik his-
-

harakatning muvofiqlashuvi sifatida amal qiladi. Vatanparvarlik ziga xos substansional bir 
butunlikka ega ruhi  

 
- lardir. Ijtimoiy fanlarga doir 

quv-uslubiy adabiyotlarda vatanparvarlik  xalqimizning qon-qoniga singib ketgan m tabar 
qadriyatlardan birisifatida talqin etiladi. Shuningdek, vatanparvarlik tarbiyasi milliy mafkuraning 
ajralmas bir b lagi b lib, harbiy xizmatchilarni shu ruhda tarbiyalash juda muhim masala. Chunki, 
milliy istiqlo  vatandoshlarimiz tafakkurida zlikni anglash, tarixiy 
xotiraga sadoqat, muqaddas qadriyatlarimizni asrab- arini kamol 

 
Umuman olganda, vatanparvarlik nafaqat nazariy, balki pragmatik xususiyatga ega. Chunki 

vatanparvarlik s zda emas, balki amaliy ishlarda namoyon b lganidagina taraqqiyotning hal 
qiluvchi omiliga aylanishi mumkin.  

Yangi O zbekistonda yoshlarda, ayniqsa b lajak yosh sini 
shakllantirish va kuchaytirish ijtimoiy-axloqiy ehtiyojga aylandi. Bu ehtiyojning ijtimoiy zaruriyatini 
quyidagicha izohlash mumkin: Birinchidan, zbek xalqining zligini anglashi, avvalo, yangi jamiyat 
asoslarini barpo etishga va yurtimizning taraq
y ldagi t siqlar, qiyinchilik va muammolarni yechishda, xalqning tinchligi va osoyishtaligini asrash 
uchun odamlarda vatanparva  edi. Bu zini loyiq deb 
hisoblaydigan shaxs z xalqi va davlatining milliy manfaatlarini nafaqat t la ifoda etishi va sobitlik 

yobga chiqarish y lida 
 ashi axloqiy ehtiyojga aylandi. Ikkinchidan, zbekiston tarixining eng fojiali, 

zbek xalqini 
paytlar b ldi. Bu sharoitda men zim xalqim, Vatanim 
uchun, el-yurt taraqqiyoti va istiqboli uchun nima qilmoqdaman, mustaqilligimizni 
mustahkamlashga qanday hissa q



   

sidahech kimdan kam b lmagan mustaqil davlatni barpo etishdek maqsadni 
amalga oshirish uchun t tildi. Buning asosiy sababi zbekistonda 

n va 
kamizning teng huquqli fuqarosi b lishga munosibdir, degan 

vatanparvarlik qoidasining amal qilganidir. Bu qoida zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 
8- zbekiston Respublikasining fuqarolari 
tashkil et yilgan. 

Uchinchidan, 
bebaho merosini chuqur rganish va kelgusi avlodlarga bezavol yetkazish y lida zahmat chekib, 
el-yurtga xizmat qilish yuksak vatanparvarlikni taqozo etadi. Bunday vatanparvarlikni tariximizning 

z hayotini xavf ostiga q yib, avlodlarga ibrat b ladigan 
jasorat namunasini k rsatgan ajdodlar, mardlik va qahramonlik namunalarini namoyon qilgan 
jangchilar, Vatan uchun i
umuminsoniy axloqiy hodisa sifatida baholash mumkin. S.Otamurodovning fikricha, vatanparvarlik 

zlikni b, u quyidagi: 1) milliy birlikni va boshqa etnoslar 
mavjudligini anglash; 2) milliy qadriyatlarga: tilga, tugilib sgan joyga, madaniyatga (keng 

iy taraqqiyotga intilish; 5) milliy 
manfaatlarni anglash kiradi . 

Bugungi kund
rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Hayot tajribasi, insonning ilmiy, axloqiy kamoloti, z burchi va 

iyatini his qilish imkoniyati kuchayib borishi usi kundalik axloq 
layotgan 

zgarishlarni, uning tarixini, xalqning boy merosini, milliy va umuminsoniy qadriyatlarning tub 
mohiyatini, respublikamiz imkoniyatlarini chuqur anglagan holda, yuksak istiqbolga erishish y lida 
fidoyilik namunalari k rsatmagan kishi haqiqiy vatanparvar b lmaydi. Tarixiy madaniy meros esa 

arv  
Ichki ishlar idoralari xodimlarining kasb axloqi murakkab tuzilishga ega b lib, asosan uch 

tarkibiy qismdan, axloqiy ong, axloqiy amaliyot va axloqiy munosabatlardan tashkil topadi. 
Ichki ishlar idoralari xodimlarining axloqiy ongi xizmat jamoalarining manfaatlariga mos 

keluvchi axloqiy tushuncha, g
b lib, kishilarning, xususan, ichki ishlar idoralari xodimlarining jamiyatdagi, kundalik turmushdagi 
axloqiy faoliyati va xulqi u aks ettiradigan obekt hisoblanadi. 

Ichki ishlar idoralari xodimlarining kasb axloqi asoslaridan birini xodimlarinig axloqiy 
zlab, tegishli vositalar, 

usullar natijalarga erishiladi. Demak, maqsad, vosita va natijalar 
inson faoliyatning, jumladan, axloqiy amaliyotning tarkibiy qismlari hisoblanadi. 

Ichki ishlar idoralari xodimlarining axloqiy munosabatlari deb ularning aholi guruhlari, 
mehnat jamoalarida amal qiladigan, qonunlarda buyruqlarda z ifodasini topgan va axloq 

q riqlashlariga aytiladi. 
Ichki ishlar idoralari xodimlarining huquqiy munosabatlari deb ularning qonunda k rsatilgan 

huquq va burchlarini amalga oshirish yuzasidan barcha fuqarolar bilan b ladigan aloqalariga 
aytiladi. Binobarin, huquqiy munosabat, birinchi navbatda, yuridik normalarni amalga oshirishning, 
huquq amal qilishining natijasidir. Aynan huquqiy munosabatlar orqali huquq "yashaydi", amal 
qiladi. 

Shunday ekan, ichki ishlar idoralari xodimlarining axloqiy va huquqiy munosabatlari zaro 
uzviy birlikda b lib, bu birlik axloq va huquqning ichki ishlar idoralari xodimlari bilan jamiyat, davlat 

rtasidagi zaro manfaatlar nisbatini t
munosabatlari hamda huquqiy munosabatlarining tenglik prinsipi 
holda, har bir fuqaroning millati, irqi, ijtimoiy kelib chiqishi, egallab turgan mavqeyid
ularga nisbatan bir xil talablar q yishadi; ichki ishlar idoralari xodimlarining har bir fuqaroning xulq- 
atvorini baholashda asosiy mezon - adolat prinsipining talablari asosida yondashishida; axloqiy va 
huquqiy tarbiyaning eng maqbul vositalaridan biri b lgan ishontirish usulidan keng 
foydalanishlarida yaqqol k rinadi. 



 

Manbalar tahlili shundan dalolat beradiki, vatanparvarlik s zda emas, balki amaliy ishlarda 
namoyon b lganidagina taraqqiyotning hal qiluvchi omiliga aylanishi mumkin. Murakkab 

olarning kundalik faoliyatida 
namoyon b lishi ayniqsa katta ahamiyatga ega.  

lmaydi. Zero u inson qalbidek 
murakkab omilga xos qandaydir Tarixiy, ijtimoiy- sqichlari 
vatanparvarlikning, ona yurtga b lgan mehr-muhabbatning yangi-yangi qirralarini keltirib 

ib boradi. 
XULOSA 

Umuman olganda, vatanparvarlik ajralmas qismi b lgan 

tnik birliklarga nisbatan 
q llanganda muayyan ijtimoiy, siyosiy, iktisodiy ahamiyat kasb etadi. Vataniy birlik tarixan 

lgan 
ijtimoiy birlikdir. Inson zining barcha orzu-umidlarini Vatan istiqboli, uning barqarorligi, taraqqiyoti 
bilan bo lgan 
munosabatni belgilaydi; vatanparvarlik muayyan millat vakillarini aniq maqsad va manfaatlar yo lida 

oya hamdir. 
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